LA CONDIZIONE DI SOVRAINDEBITAMENTO 
Come anticipato in premessa, la ricorrente ha dedotto di versare in una situazione di 
sovraindebitamento, nella accezione di cui all’art. 2, c. 1, lett. B), CCII. All’uopo ha rappresentato 
un’esposizione debitoria di euro 501.313,62 (cinquecentounomilatrecentotredicieuro/62centesimi), 
costituita oltre che dal mutuo ipotecario contratto per l’acquisto della prima casa adibita a residenza 
familiare per un importo pari ad € 199.769,92 
(centonovantanovemilasettecentosessantanoveeuro/92centesimi), in gran parte, da prestiti personali